

Niederschrift

Nr. 9

über die öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Betriebsausschusses des Zweckverbandes VRR am Donnerstag, den 24.09.2015, 10:45 Uhr, im Rathaus der Stadt Essen, Ribbeckstr. 15, Raum 2.17

Anwesende (It. Anwesenheitsliste)

Vorsitzender

Herr Friedhelm Krause

CDU ordentliche Mitglieder

Herr Andreas Auler, Herr Frank Heidenreich, Herr Hartmut Hoferichter, Herr Rainer Schlottmann, Herr Friedhelm Stevens

SPD ordentliche Mitglieder

Herr Axel Barton, Herr Karl-Heinz Emmerich, Herr Hans-Henning Haupts, Herr Daniel Mühlenfeld, Herr Harald Nübel

Bündnis 90/Die Grünen ordentliche Mitglieder

Herr Mario Herrmann, Herr Ernst Potthoff

SPD stellvertretende Mitglieder

Herr Jürgen Scharmacher

Vorstand VRR AöR

Herr Martin Husmann

Schriftführer/stellv. Schriftführer

Frau Rianne Rovers

Tagesordnung

Drucksache-Nr.:

Öffentlicher Teil

- 1. Form und Frist der Ladung
- 2. Beschlussfähigkeit und Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Betriebsausschusses vom 19.06.2015
- 4. Änderung des Wirtschaftsplanes ZV VRR Faln-EB für das Jahr Z/IX/2015/0108 2015
- 5. Anfragen und Mitteilungen

Nicht öffentlicher Teil

- 6. Genehmigung der Niederschrift über die nicht öffentliche Sitzung des Betriebsausschusses am 25.06.2015
- 7. Anfragen und Mitteilungen

Herr Krause eröffnet den öffentlichen Teil der Sitzung des Betriebsausschusses des ZV VRR und begrüßt die Anwesenden.

1. Form und Frist der Ladung

Herr Krause stellt fest, dass die Ladung form- und fristgerecht erfolgt ist.

2. Beschlussfähigkeit und Tagesordnung

Die Beschlussfähigkeit des Ausschusses wird festgestellt. Die Tagesordnung wird genehmigt.

3. Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Betriebsausschusses vom 19.06.2015

Der Betriebsausschuss genehmigt einstimmig die Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 19.06.2015.

4. Änderung des Wirtschaftsplanes ZV VRR Faln-EB für das Jahr 2015 Vorlage: Z/IX/2015/0108

Der Betriebsausschuss des ZV VRR empfiehlt einstimmig der Verbandsversammlung des ZV VRR, der Änderung des Wirtschaftsplanes des Eigenbetriebes ZV VRR Faln-EB für das Wirtschaftsjahr 2015 (Vermögens- und Finanzplan) gemäß Anlage zur Drucksache Nr. Z/IX/2015/0108 zuzustimmen.

Anfragen und Mitteilungen

Anfragen und Mitteilungen liegen nicht vor.

Herr Krause schließt den öffentlichen Teil der Sitzung und eröffnet, nachdem die Nichtöffentlichkeit hergestellt wurde, den nicht öffentlichen Teil der Sitzung des Betriebsausschusses des ZV VRR.

6. Genehmigung der Niederschrift über die nicht öffentliche Sitzung des Betriebsausschusses am 25.06.2015

Der Betriebsausschuss genehmigt einstimmig die Niederschrift über die nicht öffentliche Sitzung vom 25.06.2015.

7. Anfragen und Mitteilungen

Anfragen und Mitteilungen liegen nicht vor.

Herr Krause schließt die Sitzung des Betriebsausschusses des ZV VRR und bedankt sich bei den Anwesenden.

Friedhelm Krause Vorsitzender

Rianne Rovers Schriftführerin